

Società della Salute Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 - 50019 Sesto Fiorentino (FI)

PROVVEDIMENTO

Numero del provvedimento	187
Data del provvedimento	20/12/2021
Oggetto	PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI DATA PROTECTION OFFICER (DPO) AI SENSI DELL'ART. 37 DEL REGOLAMENTO UE N. 2016/679 (GDPR) IN MATERIA DI PROTEZIONE DEI DATI PERSONALI PER IL TRIENNIO 2022-2024, RINNOVABILE PER ALTRI TRE ANNI - CIG: ZE5343F8D4 – NOMINA COMMISSIONE
Contenuto	

Struttura proponente	Direzione
Resp. del procedimento	Andrea Francalanci
Parere e visto di regolarità contabile	

Conti Economici					
Spesa	Descrizione Conto	Codice Conto	Anno Bilancio		
Spesa prevista	Conto Economico	Codice Conto	Anno Bilancio		

Allegati Atto				
Allegato	N. Pagine allegato		Oggetto Allegato	
Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo				
Allegato	N° di pag.	Oggetto		



Società della Salute Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 - 50019 Sesto Fiorentino (FI)

IL DIRETTORE

VISTI:

- il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest, come sottoscritti in data 22 giugno 2009 da tutti gli enti aderenti, ai sensi dell'art. 31 del decreto legislativo n. 267/00 e in conformità con la legge regionale n. 40/05, e ss.mm.ii., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano, dott.ssa Samantha Arcangeli;
- 2. la deliberazione dell'Assemblea dei Soci n. 28/17, avente a oggetto il recesso dal Consorzio da parte del Comune di Fiesole:
- 3. il Regolamento di Organizzazione e il Regolamento di Contabilità del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest attualmente vigenti;
- 4. il decreto del Presidente n. 2/2020, che incarica il sottoscritto Andrea Francalanci, quale Direttore del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest;
- 5. il Bilancio economico di previsione annuale 2021 e pluriennale 2021-2022-2023, come approvato con la deliberazione dell'Assemblea dei Soci n. 29 del 30.12.2020;
- 6. il vigente Regolamento di Contabilità del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest attualmente vigente;
- 7. il Piano Integrato di Salute 2020-2022 approvato con deliberazione dell'Assemblea dei Soci n. 9 del 19/06/2020;
- 8. la Programmazione Operativa Annuale (POA) 2021, approvata con deliberazione dell'Assemblea dei Soci n. 2 del 25/02/2021;
- 9. il decreto legislativo n. 50/2016, e ss.mm.ii.;

VISTI E RICHIAMATI:

- il decreto del Direttore n. 167/2021 con il quale si dava avvio all'indagine di mercato tramite avviso pubblico aperto sul sito istituzionale della Società della Salute finalizzata a una successiva procedura telematica sulla piattaforma START per l'affidamento del servizio di Data Protection Officer (DPO) per il triennio 2022- 2024, con opzione di rinnovo sino a un massimo di altri 36 mesi;
- il decreto n. 175/2021 con il quale si ammettevano i concorrenti e si dava avvio alla procedura negoziata sul portale telematico START;

DATO ATTO CHE:

- in data 17/12/2021, alle ore 10:00 è scaduto il termine prefissato per la presentazione delle offerte sulla piattaforma START;
- entro il termine suddetto sul portele telematico risultano presentate n. 2 buste;
- il RUP in data 17/12/2021 alle ore 11:50 procedeva con l'apertura delle buste amministrative;

CONSIDERATO CHE entrambi gli operatori economici invitati su START hanno presentato la documentazione richiesta e sono pertanto ammissibili alla fase successiva di apertura delle offerte tecniche, come risulta anche da verbale agli atti di questa SdS;

DATO ATTO:

- che l'art. 77 del Codice dei Contratti, D. Lgs. 50/2016, che prevede, in caso di aggiudicazione con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, la nomina della commissione giudicatrice, che può essere composta anche da componenti interni alla stazione appaltante;
- che il D.lgs. 50/2016 al comma 3 dell'art. 77 e all'art. 78 prevede l'istituzione presso l'ANAC di un Albo dei componenti delle commissioni giudicatrici;
- che il suddetto comma 3 dell'art. 77 del Codice è stato sospeso fino al 31 dicembre 2021 dall'art. 1, comma 1, lett. c), del decreto-legge n. 32/2019, convertito con modificazioni dalla legge n. 55/2019 termine differito dall'art. 8, comma 7, legge n. 120 del 2020;

Scis Fiorentina Nord-Ovest Società della Salute della Toscana

Società della Salute Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 - 50019 Sesto Fiorentino (FI)

che pertanto, ai sensi dell'art. 78, comma 1, del D.lgs. n. 50/2016, ad oggi continua ad applicarsi la norma transitoria contenuta nell'art. 216 comma 12, secondo la quale "Fino all'adozione della disciplina in materia di iscrizione all'albo di cui all'art. 78, la commissione continua ad essere nominata dall'organo della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto, secondo regole di competenza e trasparenza preventivamente individuate da ciascuna stazione appaltante";

RITENUTO, pertanto, di procedere con la nomina di una Commissione composta da n. 3 componenti ai fini dell'attribuzione dei punteggi per le offerte tecniche;

ACQUISITA la disponibilità a far parte della Commissione suddetta di:

- Andrea Francalanci, in qualità di Presidente;
- Lara Guasti e Nicola Marini, in qualità di membri interni;
- Silvia Salzano, in qualità di segretario verbalizzante;

DATO ATTO CHE i soggetti sopraindicati si sono resi disponibili alla nomina in qualità di componenti della Commissione e che le dichiarazioni di non sussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità nei confronti dei concorrenti, rese ai sensi dell'art. 77, comma 9, del decreto legislativo n. 50/2016, e ss.mm.ii., sono state acquisite e conservate agli atti del fascicolo della procedura di gara;

DATO ATTO che:

- al fine del contenimento della spesa pubblica dell'ente, nessun compenso è previsto per la partecipazione alle sedute della Commissione e, pertanto, il presente decreto non comporta alcun impegno di spesa;
- relativamente all'adozione del presente atto non sussistono situazioni di conflitto di interesse neppure potenziale, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge 241/2000;

In virtù dei poteri conferitimi dal vigente ordinamento

DECRETA

- 1) DI AMMETTERE per la fase amministrativa tutti i concorrenti che hanno partecipato su START alla procedura negoziata per l'affidamento del servizio di Data Protection Officer (DPO), come risulta da verbale agli atti della SdS, riservandosi di effettuare successivi controlli sulle autodichiarazioni presentate;
- **2) DI NOMINARE** la Commissione incaricata di valutare le offerte tecniche per l'affidamento del servizio di Data Protection Officer (DPO)con i seguenti componenti:
 - Andrea Francalanci Presidente di Commissione;
 - Lara Guasti membro della Commissione;
 - Nicola Marini membro della Commissione;
 - Silvia Salzano segretario verbalizzante;
- DI PROCEDERE all'apertura delle buste tecniche in seduta pubblica in data 20 dicembre 2021 alle ore 9:30;
- 2) DI PROCEDERE a far sottoscrivere a ciascun componente della Commissione giudicatrice la dichiarazione di non sussistenza di condanne penali, situazioni di conflitto d'interesse, incompatibilità e vincoli di parentela tra i commissari e i candidati nei termini di legge nella prima seduta riservata;
- 3) DI DARE ATTO altresì che la partecipazione alla Commissione giudicatrice di cui trattasi, per il Presidente e per i Commissari, rientra tra le attività istituzionali dell'Ente e non dà luogo ad alcun compenso integrativo per tali dipendenti che ne fanno parte;



Società della Salute Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 - 50019 Sesto Fiorentino (FI)

4) DI PUBBLICARE il presente provvedimento sull'apposita sezione del sito istituzionale dell'ente dando pubblicità alle informazioni inerenti alla relativa spesa ai sensi del decreto legislativo. n. 33/2013.

IL DIRETTORE

Dott. Andrea Francalanci